



PM SHRI Kendriya Vidyalaya GC CRPF Bantalab

Admission Notice for Balvatika-3: 2024-25

1. Balvatika-3 admissions will be done through offline mode. Registration for fresh admission in Balvatika-3 will commence at 10:00 am on 01.04.2024.
2. Time of registration for fresh admission in Balvatika-3 will be from 10:00 am to 01:00 pm.
3. Registration in Balvatika-3 will close at 05:00 pm on 15.04.2024
4. Minimum age for admission in Balvatika-3 will be 5 years. Reckoning of age for Balvatika-3 shall be as on 31.03.2024 (Child born on 1st April shall also be considered).

Class	Minimum / Maximum Age as on 31 st March of the year in which admission is sought.
Balvatika-3	5 Years but less than 6 years of age.

Note: The maximum age limit can be relaxed by two years in case of Children with Special Needs (CwSN), by the Principal.

5. Admission will be given as per priority category and reservation norms as mentioned in Admission Guidelines 2024-25.
6. Admission will not be granted, if wrong and misleading information in the application form is found at the time of scrutiny by the KV.
7. Contact Principal/Admission In-charge, only when called, in the given time slot.



पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय (जीसी) सीआरपीएफ बनतालाब

प्रवेश सूचना बालवाटिका-3 : 2024-25

1. बालवाटिका-3 प्रवेश ऑफलाइन मोड के माध्यम से किए जाएंगे। पंजीकरण 01.04.2024 (सोमवार) को सुबह 10:00 बजे शुरू होगा
2. बालवाटिका-3 में नवीन प्रवेश हेतु पंजीकरण का समय प्रातः 10:00 बजे से दोपहर 01:00 बजे तक रहेगा।
3. बालवाटिका-3 में पंजीकरण 15.04.2024 (सोमवार) को शाम 05:00 बजे बंद हो जाएगा।
4. बालवाटिका-3 में प्रवेश के लिए न्यूनतम आयु 5 वर्ष होगी। बालवाटिका-3 कक्षा के लिए आयु की गणना 31.03.2024 के अनुसार होगी (1 अप्रैल को जन्म लेने वाला बच्चा भी अनुमान्य होगा)

5.

कक्षा	संबन्धित वर्ष, जिसमें प्रवेश मांगा गया है, की 31 मार्च को न्यूनतम / अधिकतम आयु।
बालवाटिका-3	5 वर्ष लेकिन 6 वर्ष से कम आयु।

टिप्पणी: प्राचार्य द्वारा विशेष आवश्यकता वाले बच्चों (CwSN) के मामले में अधिकतम आयु सीमा में दो वर्ष की छूट दी जा सकती है।

6. के.वि.सं प्रवेश-दिशानिर्देश 2024-25 में उल्लिखित प्राथमिकता श्रेणी और आरक्षण मानदंडों के अनुसार प्रवेश दिया जाएगा।
7. यदि आवेदन पत्र में कोई गलत / भ्रामक जानकारी दी गई है तो केवि में प्रवेश प्रक्रिया के दौरान प्रवेश निरस्त कर दिया जाएगा।
8. प्राचार्य/प्रवेश प्रभारी द्वारा विद्यालय में बुलाए जाने पर, निर्धारित समय अंतराल में ही संपर्क करें।
